FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA - CMTB Nº 098/2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS
BATISTAS/RN,  Vereador  Erivonaldo  da  Silva,  no  uso  de  suas
atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

Autorizar a Sra. Yllana de Araújo Torres Clemente, inscrita no CPF
nº 073.XXX.XXX-56,  a  participar  da 5ª  Conferência Estadual  de
Políticas para as Mulheres, que será realizada nos dias 27 e 28 de
agosto de 2025, na Escola de Governo do Rio Grande do Norte, no
Centro  Administrativo,  em  Natal/RN,  é  medida  fundamental.  O
evento constitui um espaço democrático de debate e formulação de
propostas que fortalecem as políticas públicas voltadas à igualdade
de  gênero.  Sua  presença  permitirá  acompanhar  de  perto  as
demandas  das  mulheres,  colher  subsídios  para  futuras  ações
legislativas e reafirmar o compromisso do mandato com a defesa
dos direitos humanos e com a construção de uma sociedade mais
justa, igualitária e inclusiva.

A vereadora fará jus ao pagamento de 02 (duas) diárias, no valor de
R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) cada, destinadas a cobrir
despesas com deslocamento e alimentação. O pagamento poderá
ser  efetuado  antecipadamente  ou  posteriormente,  mediante
ressarcimento,  conforme  previsto  no  Decreto  Municipal  nº
124/2017,  condicionado  à  apresentação  da  documentação
comprobatória  da  viagem.

Timbaúba dos Batistas/RN, 26 de agosto de 2025

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 72647743

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 27/08/2025.
EDIÇÃO 2226.1. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br